
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÊN 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

 

1 
 

 

PORTARIA Nº 734/2015, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2015 

 
Concede férias para servidores públicos.   

  

 

O Senhor José Luiz de Barros, Secretário de Administração e Finanças da Prefeitura 

Municipal de Piên/Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto 

46/2013, considerando ainda o disposto no Título III, Capítulo III da Lei Municipal 960/2007 – 

Estatuto dos Servidores Públicos, 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Conceder férias, no período de 04 de janeiro a 02 de fevereiro de 2016, 

para os servidores abaixo relacionados: 

 

Nome do(a) servidor(a) RG Cargo/Emprego/Função 

Adenilza Aparecida Senn 7.745.580-9/PR Professora 

Aldri Marina Grosskopf 7.777.422-0/PR Professora 

Aleçandra de Fátima Ferreira Schier 7.733.456-4/PR Professora 

Alidia Bail Ferreira 9/R 1.366.495/SC Professora 

Ana Claudia Anton Liebl 9.654.452-9/PR Professora 

Andreia Kurovski 9.872.444-3/PR Professora de Educação Infantil 

Andressa Fuerst Schroth 10.094.180-5/PR Professora 

Angela Teixeira da Rocha Grosskopf 9.110.479-2/PR Agente Comunitário de Saúde 

Angelina Aparecida Ramos 6.162.426-0/PR Professora 

Bianca Adelita de Lima da Costa – 1º 

padrão 

21/R 3.830.782/SC Professora 

Bianca Adelita de Lima da Costa – 2º 

padrão 

21/R 3.830.782/SC Professora 

Candida de Lourdes Simões – 1º padrão 5.427.970-1/PR Professora 

Candida de Lourdes Simões – 2º padrão 5.427.970-1/PR Professora 

Cari de Fátima dos Santos 9.673.482-4/PR Professora de Educação Infantil 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÊN 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

 

2 
 

 

Claudimeri Lang da Silva Liebl 8.785.604-6/PR Atendente de Creche 

Cristiane Aparecida Taborda 9.932.962-9/PR Atendente de Creche 

Cristiane Stoeberl 8.383.491-9/PR Atendente de Creche 

Debora Cristiane Senn 10.376.622-2/PR Professora 

Diane Fernanda Pieckocz 21/R 4.425.491/SC Professora 

Dilma Soutes Marinho de Lima 5.163.684-8/PR Professora 

Edite Schmanski Buba 5.084.163-7/SC Professora 

Elaine Zappe 9.531.696-4/PR Professora 

Eleonice Wilgosz Grosskopf 3.567.436-5/PR Professora 

Eliane Beatriz Wedekind Dranka – 1º 

padrão 

5.168.109-6/PR Professora 

Eliane Beatriz Wedekind Dranka – 2º 

padrão 

5.168.109-6/PR Professora 

Eliane Malinovski Tschoeke 3.998.401-6/PR Professora 

Eliane Tereza Grossl – 1º padrão 4.317.389-8/PR Professora 

Eliane Tereza Grossl – 2º padrão 4.317.389-8/PR Professora 

Elizabete Jordão da Silva da Rosa 4.960.664-8/PR Professora 

Gerciane Gruber Wotroba 9.742.685-6/PR Professora 

Gilcelia Pasda 9.682.517-0/PR Professora 

Gilmara Aparecida Fragoso de Souza – 1º 

padrão 

6.009.409-8/PR Professora 

Gilmara Aparecida Fragoso de Souza – 2º 

padrão 

6.009.409-8/PR Professora 

Gisele Aparecida Marcon Pedro 8.274.876-8/PR Atendente de Creche 

Henrique José Schauz 1.611.380/PR Médico 

Ilsa de Fátima Ferreira – 1º padrão 4.993.502-1/PR Professora 

Ilsa de Fátima Ferreira – 2º padrão 4.993.502-1/PR Professora 

Iracilda Maria Zappe 3.217.607-0/PR Professora 

Ivanize de Fátima Zappe Nenemann – 1º 

padrão 

5.894.603-6/PR Professora 

Ivanize de Fátima Zappe Nenemann – 2º 5.894.603-6/PR Professora 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÊN 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

 

3 
 

 

padrão 

Ivone Grosskopf Letki – 1º padrão 4.557.489-0/PR Professora 

Ivone Grosskopf Letki – 2º padrão 4.557.489-0/PR Professora 

Joanita Grosskopf Mielke 4.602.720-5/PR Professora 

Josiane Machado – 2º padrão 6.218.270-9/PR Professora 

Julia do Rocio da Silva Lima 4.627.426/SC Agente Comunitário de Saúde 

Kassuza Maria Peckos 7.644.145-6/PR Professora 

Leonilda Aparecida Gertler Schier 13.449.450-6/PR Professora 

Leonilda Pires da Cruz 4.697.530-8/PR Atendente de Creche 

Leonor Linhares de Moraes 3.190.167-7/PR Professora 

Lisclaudia Ribeiro – 1º padrão 3.265.595/SC Professora 

Lisclaudia Ribeiro – 2º padrão 3.265.595/SC Professora 

Lucia Maria Rohrbacher Taborda 4.214.354-5/PR Professora 

Luciane Schroder 4.316.641/SC Professora 

Lucilene Aparecida Stracke 9.110.414-8/PR Professora de Educação Infantil 

Marcia Gertrudes Zimmer Selusniak 8.520.829-2/PR Professora 

Margareth de Fátima Muziol Negreli 9.328.279-5/PR Professora 

Maria Aparecida Ribas Rocha Senn – 1º 

padrão 

5.305.266-5/PR Professora 

Maria Aparecida Ribas Rocha Senn – 2º 

padrão 

5.305.266-5/PR Professora 

Maria de Lourdes Seidel Busch 4.397.782-2/PR Professora 

Maria Jaci Negrelli Schroth 10.420.023-0/PR Professora 

Maria Leocir Grosskopf Ziemmer 5.345.714-2/PR Atendente de Creche 

Maria Leoni Taborda – 1º padrão 1.317.835/PR Professora 

Maria Leoni Taborda – 2º padrão 1.317.835/PR Professora 

Maria Margaret Baumel Grosskopf 3.499.638-5/PR Professora 

Maria Nilza dos Santos 3.245.554-9/PR Professora 

Maria Terezinha Vieira Portela Neumann – 

1º padrão 

6.097.099-8/PR Professora 

Maria Terezinha Vieira Portela Neumann – 6.097.099-8/PR Professora 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÊN 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

 

4 
 

 

2º padrão 

Maria Zenir Malinovski 5.894.595-1/PR Professora 

Mariana Alves Martins 5.311.633/SC Técnica em Enfermagem 

Marlene Schavarski Brunnquell 3.729.997-9/PR Professora 

Marli Terezinha dos Santos 8.787.126-6/PR Agente Comunitário de Saúde 

Marlise Telma Kurovski 8.680.789-0/PR Professora 

Milka Rodrigues Ribeiro 10.096.187-3/PR Agente Comunitário de Saúde 

Neusa Maria Moreira Furst 13.706.249-6/PR Professora 

Neuza Pscheidt Melenek – 1º padrão 8.519.151-9/PR Professora 

Neuza Pscheidt Melenek – 2º padrão 8.519.151-9/PR Professora 

Noemi Aparecida Dorneles Kurovski 9.800.519-6/PR Agente Comunitário de Saúde 

Rita de Cássia Trojanovski 2.114.179-8/PR Professora 

Rosemari de França 22/R 2.377.893/SC Professora 

Rosicler Aparecida Santana Busch 7.342.356-2/PR Atendente de Creche 

Ruti Elaine Wedekind Tascheck 7.236.128-8/PR Agente de Serviços Públicos 

Ruti Maria Dranka 5.481.975-0/SC Professora 

Salete Mafalda Vieira Wedekind 9/R 2.015.355/SC Auxiliar de Enfermagem 

Seandra Candido Cordeiro 6.338.458-5/PR Odontóloga 

Silmara Aparecida do Prado – 2º padrão 22/R 2.011.480/SC Professora 

Silvia Jaqueline dos Santos Gonçalves – 1º 

padrão 

5.887.804/SC Professora 

Silvia Jaqueline dos Santos Gonçalves – 2º 

padrão 

5.887.804/SC Professora 

Simone Muchau 9.923.486-5/PR Agente Comunitário de Saúde 

Tatiana Telma Stahl 10.782.245-3/PR Professora 

Terezinha de Jesus Ferreira  1.996.571-6/PR Agente de Serviços Gerais 

Toni Daniel da Silveira 4.080.009/SC Agente de Defesa Civil 

Valdirene Honório de Lima Trajanovski – 1º 

padrão 

7.019.978-5/PR Professora 

Valdirene Honório de Lima Trajanovski – 2º 

padrão 

7.019.978-5/PR Professora 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÊN 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

 

5 
 

 

 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 
Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 
Piên/PR, em 22 de dezembro de 2015. 

 

Registre-se e 

Publique-se. 

 

JOSÉ LUIZ DE BARROS 

Secretário de Administração e Finanças 

Vera Lucia Martins 8/R 2.186.297/SC Assessora de Assuntos Comunitários 

Vilma Patrícia Mielke 8.787.144-4/PR Atendente de Creche 

Vitória Cecilia Bineck Grosskopf – 1º padrão 4.478.092-5/PR Professora 

Vitória Cecilia Bineck Grosskopf – 2º padrão 4.478.092-5/PR Professora 

Viviane Aparecida de Oliveira 3.453.272-9/PR Professora 

Viviane Mirian Balansin Rutz – 1º padrão 8.641.878-9/PR Professora 

Viviane Mirian Balansin Rutz – 2º padrão 8.641.878-9/PR Professora 

Zeni Minickovski da Cruz 22/R 2.375.767/SC Professora 


